



Uniwersytet
Wrocławski

Zakład Historii Edukacji Instytutu Pedagogiki
Uniwersytetu Wrocławskiego

ma zaszczyt zaprosić na
V Międzynarodową Konferencję Naukową



Wychowanie w Rodzinie

Konteksty historyczne i współczesne nt.

***Rodzina i jej funkcja
wychowawcza 1918-2018***

Szklarska Poręba, 24-26 maja 2018 r.

Komitet naukowy

Przewodnicząca:

Prof. dr hab. Stefania Walasek

Członkowie:

Prof. dr hab. Kalina Bartnicka

Prof. dr hab. Krzysztof Jakubiak

Prof. dr hab. Władysława Szulakiewicz

Dr hab. prof. UAM Wiesław Jamrożek

Dr hab. prof. UWr Barbara Jędrychowska

Prof. dr hab. Tadeusz Koszycz

Dr hab. prof. UZ Mirosław Kowalski

Dr hab. prof. UWr Jacek Mazurkiewicz

Dr hab. prof. UŁ Grzegorz Michalski

Dr hab. prof. UŁ Iwonna Michalska

Prof. dr hab. Irena Stonkuvienė

Dr hab. prof. UWr Alicja Szerląg

Dr hab. prof. UWr Maciej Szostak

Prof. dr Adnan Tufekćić

Dr Ewa Jurczyk-Romanowska

Sekretarz konferencji

Dr Aleksandra Marcinkiewicz-Wilk

e-mail: aleksandra.marcinkiewicz-wilk@uwr.edu.pl

adres e-mail konferencji:

wwr@uwr.edu.pl

Komitet organizacyjny

Przewodnicząca:

Dr Aleksandra Marcinkiewicz-Wilk

Członkowie:

Dr Jacek Gulanowski

Dr Monika Humeniuk

Dr Luba Jakubowska

Dr Marta Kondracka-Szala

Dr Marta Koszycz

Dr Joanna Malinowska

Dr Ewa Musiał

Dr Iwona Paszenda

Dr Edyta Sadowska

Mgr Sylwia Bokuniewicz

Mgr Magda Wieteska



Zaproszenie do uczestnictwa w konferencji

Rodzina stanowi dla człowieka zarazem naturalne środowisko wychowania, centrum życia jak i źródło, z którego czerpie wartości i postawy. Nie sposób ani przecenić znaczenia rodziny, ani też pominąć w dyskursie naukowym przemian, jakim podlega. Na temat rodziny wiele już powiedziano w literaturze naukowej, zarówno polskiej, jak i zagranicznej, także dlatego, że od setek lat była i nadal jest najważniejszą komórką społeczną i punktem odniesienia kolejnych generacji. W dynamice przeobrażeń nieustannie dostosowuje się do nowych warunków. Literacko ujmując, mimo że targana jest wichrami historii, kultury, ekonomii, to wciąż trwa, transformując się i pozwalając dorastać następnym pokoleniom. Dlatego też jest nieustająco źródłem inspiracji naukowych i przedmiotem zainteresowania badaczy, reprezentujących różne dziedziny wiedzy.

Proponowany podtytuł konferencji jedynie sugeruje pewne ramy czasowe. Rok 1918 przyniósł zakończenie Pierwszej Wojny Światowej, które objęło swoimi skutkami cały glob. Dla Polski data ta jest szczególnie ważna, wtedy bowiem Polacy odzyskali niepodległość po ponad stuletnim okresie niewoli. Był to ważny rok dla wszystkich rodzin, miał bowiem zweryfikować, czy wychowanie kolejnych pokoleń nieistniejącego na mapie Europy państwa, przyniosło gotowość do życia w wolności, suwerenności. A także postawiło obywateli przed niespotykanymi dotąd wyzwaniami: ustanowieniem nowego porządku prawnego, stworzeniem podwalin współczesnej i nowoczesnej gospodarki i adaptacji do nowej perspektywy społecznej. W roku 2018 Polska świętować będzie setną rocznicę odzyskania niepodległości - w jaki sposób w ciągu tego niezwykle dynamicznego stulecia przeobrażały się funkcje rodziny? Z jakim doświadczeniem wchodzi ona w kolejne stulecie wolnego państwa?

Doświadczenia Polski stanowią o wyjątkowości roku 2018, jednakże dynamika mijającego stulecia odcisnęła ślad na niemal każdym państwie świata. W jaki sposób przeobrażały się funkcje rodziny w Europie, na świecie? Jaki jest obraz współczesnej rodziny? Jakim zmianom podlegał autorytet rodziców w wychowaniu dzieci? Jakie były i są relacje rodzina-szkoła w procesie wychowania? W jakim zakresie organizacje, stowarzyszenia działały (działają) na rzecz rodziny? W jaki sposób zmieniały się systemowe i legislacyjne uwarunkowania funkcjonowania rodzin?



Organizatorzy V już Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Wychowanie w Rodzinie. Konteksty historyczne i współczesne” zapraszają przedstawicieli świata nauki i praktyków, którym bliska jest ta problematyka, do dyskusji. Uczestnicy konferencji swój głos w dyskursie zaprezentować będą mogli w kolejnych numerach czasopisma „*Wychowanie w Rodzinie*” - ISSN: 2082-9019, eISSN: 2300-5866, wersja elektroniczna dostępna na stronie: www.wwr.uni.wroc.pl. Czasopismo znajduje się **na liście B MNiSW z wynikiem 10 punktów**, a także jest indeksowane w szeregu baz czasopism. Organizatorzy planują również wydać *Księgę Abstraktów* wystąpień konferencyjnych.

Podczas sesji plenarnej organizatorzy zapewniają tłumaczenie polsko-angielskie. Sesje tematyczne będą toczyć się w języku polskim lub angielskim w zależności od preferencji językowych uczestników. Organizatorzy przewidują również możliwość zorganizowania sekcji rosyjskojęzycznej w przypadku co najmniej 12 referentów preferujących ten język. W tym roku planujemy również bezpośrednią transmisję obrad konferencji w internecie.

Warunkiem uczestnictwa jest przesłanie zgłoszenia oraz przekazanie opłaty konferencyjnej na konto organizatora. Opłata konferencyjna w wysokości 650 zł wnoszona jest przez wszystkich uczestników. Organizatorzy zapewniają materiały konferencyjne, bufet kawowy podczas obrad, lunch, uroczystą kolację, a przede wszystkim wydanie drukiem pozytywnie zrecenzowanych (zgodnie z zasadą double blind review) artykułów w kolejnych tomach czasopisma „Wychowanie w Rodzinie”. Organizator nie zapewnia noclegów, jednakże przy rezerwacji do dnia 1 marca 2018 r., noclegów w Hotelu Kryształ oraz w Hotelu Agat w Szklarskiej Porębie, uczestnikom konferencji przysługuje zniżka.



Miejsce konferencji

Szklarska Poręba: Hotel Kryształ (www.hotelkrysztal.pl)

Hotel Agat (www.hotel-agat.pl)

Opłata konferencyjna

Wpisowe 650 zł. W ramach wpisowego organizatorzy gwarantują: materiały konferencyjne, catering, przerwy kawowe oraz uroczystą kolację i biesiadę. W koszt opłaty konferencyjnej wliczone są również koszty publikacji w czasopiśmie „Wychowanie w Rodzinie” po uzyskaniu pozytywnych recenzji zgodnie z zasadą *double blind review*. Ponadto organizatorzy zapraszają na wycieczkę.

Uczestnicy pokrywają koszty przejazdu na konferencję i noclegów we własnym zakresie. Przy rezerwacji noclegów do dnia 1 marca 2018 roku w Hotelu Kryształ oraz w Hotelu Agat w Szklarskiej Porębie, obowiązuje zniżka dla gości konferencyjnych.

Terminy

Zgłoszenia uczestnictwa w konferencji (na podstawie wypełnionej karty zgłoszenia uczestnictwa – załącznik nr 1 do komunikatu) – do dnia **15 lutego 2018 r.** na adres:

wwr@uwr.edu.pl lub ewentualnie w wersji papierowej (z dopiskiem

„Wychowanie w Rodzinie” na kopercie) na adres:

**Zakład Historii Edukacji, Instytut Pedagogiki Uniwersytetu Wrocławskiego,
ul. Dawida 1, 50-527 Wrocław**

Dokonywanie wpłat za uczestnictwo w konferencji – do dnia 15 marca 2018 r.

Opłatę należy wnieść na następujące konto:

Uniwersytet Wrocławski, pl. Uniwersytecki 1, 50-137 Wrocław

Konto złotówkowe (PLN): BZ WBK S.A. nr **97 1090 2503 0000 0001 1093 9538**

Konto walutowe (EUR): BZ WBK S.A. nr PL **42 1090 2398 0000 0001 1094 9075**

Kod SW IFT: WBK PPL PP

Tytuł wpłaty: **Wychowanie w Rodzinie 2018 Imię i nazwisko uczestnika**

Artykuł, wraz z abstraktem w języku angielskim (przygotowany zgodnie z wymogami redakcyjnymi, które dostępne są na stronie wwr@uwr.edu.pl), należy przesłać drogą e-mail na adres wwr@uwr.edu.pl do dnia **30 września 2018 r.** Po uzyskaniu pozytywnych recenzji artykuły będą publikowane w kolejnych numerach czasopisma „Wychowanie w Rodzinie” według kolejności zgłoszeń.

Serdecznie zapraszamy!

